
ROMANIA 
JUDEŢUL    NEAMT 

CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI TÎRGU NEAMŢ 
HOTĂRÂRE 

 
Privind completarea  Regulamentului Local de Urbanism aferent P.U.G. al 
orasului Tîrgu Neamţ, aprobat prin H.C.L. 27/30.05.2000, cu Reguli pentru 

stabilirea culorilor la finisajele faţadelor pentru blocuri si celelalte construcţii 
din orasul Tîrgu Neamţ 

 
            Consiliul  Local  al  orasului  Tîrgu  Neamţ ; 
             Luand act de  HCL 27/2000 privind aprobarea Planului Urbanistic General si al 
Regulamentului Local de Urbanism al orasului Tg Neamt;             
             Având în vedere Expunerea de motive înregistrată sub nr. 22569 din 15.10.2012 prin care 
Primarul orasului –Dl Vasilică Harpa propune completarea Regulamentului Local de Urbanism 
aferent P.U.G. al orasului Tîrgu Neamţ, aprobat prin H.C.L. 27 /30.05.2000, cu Reguli pentru 
stabilirea culorilor la finisajele faţadelor pentru blocurile si construcţiile din orasul Tîrgu Neamţ si   
Raportul de specialitate înregistrat sub nr. 22569/ 15.10.2012, al  Serviciului Urbanism si 
Amenajarea Teritoriului din cadrul Primariei orasului Tîrgu Neamţ; 
             Ţinând cont de rapoartele favorabile ale comisiilor de specialitate ale Consiliului Local ; 
             În temeiul dispoziţiilor art.36, alin.5 lit.c, ale art.45 alin 2 lit.  e, ale art.  115(1) lit .b din 
Legea nr. 215/ 2001 privind administraţia publică locală, republicată, 
 

HOTĂRĂSTE 
 
Art. 1.  Se aprobă completarea Regulamentului Local de Urbanism aferent P.U.G. al orasului Tîrgu 
Neamţ, aprobat prin HCL nr. 27/30.05.2000, cu Reguli pentru stabilirea culorilor la finisajele 
faţadelor  blocurilor si construcţiilor din orasul Tîrgu Neamţ, conform anexei  la prezenta hotarare, 
parte integranta a acesteia;  
Art. 2.  Primarul orasului Tîrgu Neamţ prin Serviciul Urbanism si Amenajarea Teritoriului va 
asigura aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 
Art. 3. Secretarul oraşului Tîrgu Neamţ va asigura publicitatea şi comunicarea prezentei hotărâri 
persoanelor şi instituţiilor interesate 
 
Nr. 129 

din 30.10.2012 

Pre[edinte de [edin]\, 

Consilier: B\l]\tescu Vasile 

 

                         Contrasemneaz\,  

                     Secretar, 

                                                                                            jr. Laura Elena Maftei 
 
 


